八、 上市公司及其董事、监事、高级管理人员、持有 5%以上股份的股东、实际控制人、收购
人处罚及整改情况

喜临门家具股份有限公司 2013年半年度报告

17

本年度公司及其董事、监事、高级管理人员、持有 5%以上股份的股东、实际控制人、收购
人均未受中国证监会的稽查、行政处罚、通报批评及证券交易所的公开谴责。

九、 公司治理情况

公司一直严格遵守《公司法》、《证券法》、《上市公司治理准则》和《上海证券交易所股票

上市规则》等相关法律法规的要求，努力完善内部治理结构，提升公司治理水平，规范公司运

营运作。公司已根据各项法律法规，制定了一系列的内部控制制度，建立和健全了完整的法人

治理制度体系，为公司的管理和治理提供了制度保证。公司治理状况与《上市公司治理准则》

的要求不存在差异，公司治理的具体情况如下：

（一）股东与股东大会

公司根据相关法律法规的规定，严格按照公司《股东大会议事规则》的要求，召集、召开

股东大会，平等对待所有股东。股东大会现场均有律师见证，会议记录完整。股东大会决议符

合法律法规的规定和全体股东特别是中小股东的合法权益。报告期内，公司共召开了一次临时

股东大会，一次年度股东大会。

（二）董事与董事会

公司严格按照《公司法》、《公司章程》规定的选聘程序选举董事。公司董事会下设战略委

员会、审计委员会、薪酬与考核委员会、提名委员会四个专门委员会，在公司的经营管理中充

分发挥了其专业性作用。公司制定并执行《董事会议事规则》、《独立董事工作制度》及各专门

委员会议事规则等制度。董事会的召集、召开、通知均符合相关法律法规的规定。董事会资料

记录完整，保存安全。报告期内，董事会共召开 6次会议。
（三）监事与监事会

公司严格按照《公司法》、《公司章程》规定的选聘程序选举监事。严格按照《监事会议事

规则》和相关法律法规，召集、召开监事会。在日常工作中，监事会成员本着诚信、负责的态

度，对公司高管人员的行为、公司的重大经营活动和财务状况进行监督，维护公司大小股东的

合法权益。报告期内，监事会共召开了 3次会议。
（四）公司透明度情况

公司严格按照有关法律法规及公司《信息披露管理制度》的要求，及时、公平、准确、真

实、完整地披露信息。公司积极接待投资者、股东的实地来访和电话咨询，详尽如实的向股东

介绍公司情况。公司上市以来，未发生内幕信息泄露和内幕交易的情况，不存在因信息披露问

题被交易所实施批评、谴责等惩戒措施。

喜临门家具股份有限公司 2013年半年度报告

18

第六节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表
1、 股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例
(%)

发

行

新

股

送

股
公积金转股

其

他
小计 数量

比例
(%)

一、有限售条

件股份
157,500,000 75 0 0 78,750,000 0 78,750,000 236,250,000 75

1、国家持股 0 0 0 0 0 0 0 0 0
2、国有法人
持股

0 0 0 0 0 0 0 0 0

3、其他内资
持股

157,500,000 75 0 0 78,750,000 0 78,750,000 236,250,000 75

其中： 境内

非国有法人

持股

106,250,000 50.6 0 0 53,125,000 0 53,125,000 159,375,000 50.6

境内

自然人持股
51,250,000 24.4 0 0 25,625,000 0 25,625,000 76,875,000 24.4

４、外资持股 0 0 0 0 0 0 0 0 0
其中： 境外

法人持股
0 0 0 0 0 0 0 0 0

境外

自然人持股
0 0 0 0 0 0 0 0 0

二、无限售条

件流通股份
52,500,000 25 0 0 26,250,000 0 26,250,000 78,750,000 25

1、人民币普
通股

52,500,000 25 0 0 26,250,000 0 26,250,000 78,750,000 25

2、境内上市
的外资股

0 0 0 0 0 0 0 0 0

3、境外上市
的外资股

0 0 0 0 0 0 0 0 0

4、其他 0 0 0 0 0 0 0 0 0
三、股份总数 210,000,000 100 0 0 105,000,000 0 105,000,000 315,000,000 100

2、 股份变动情况说明

经 2013年 5月 15日召开的公司 2012年年度股东大会审议通过，公司以首次公开发行后的
总股份 21,000万股为基数，以资本公积金向全体股东每 10股转增 5股，转增完成后，公司总

喜临门家具股份有限公司 2013年半年度报告

19

股本增至 31,500万股。

(二) 限售股份变动情况
单位：股

股东名称
期初限售股

数

报告期解除

限售股数

报告期增加

限售股数

报告期末限

售股数
限售原因

解除限售日

期

绍 兴华 易

投 资有 限

公司

75,000,000 0 37,500,000 112,500,000 公开发行前

股东

2015年 7月
17日

陈阿裕 2,818,750 0 1,409,375 4,228,125 公开发行前

股东

2015年 7月
17日

金 石投 资

有限公司
7,500,000 0 3,750,000 11,250,000 公开发行前

股东

2014年 1月
17日

广 州宏 德

投 资有 限

公司

7,500,000 0 3,750,000 11,250,000 公开发行前

股东

2013年 7月
17日

杭 州钱 江

浙 商创 业

投 资合 伙

企业（有限

合伙）

5,000,000 0 2,500,000 7,500,000 公开发行前

股东

2013年 7月
17日

浙 江浙 商

海 鹏创 业

投 资合 伙

企业（有限

合伙）

5,000,000 0 2,500,000 7,500,000 公开发行前

股东

2013年 7月
17日

杭 州滨 江

投 资控 股

有限公司

3,750,000 0 1,875,000 5,625,000 公开发行前

股东

2013年 7月
17日

杭 州至 合

投 资管 理

有限公司

2,500,000 0 1,250,000 3,750,000 公开发行前

股东

2013年 7月
17日

李伟 7,500,000 0 3,750,000 11,250,000 公开发行前

股东

2013年 7月
17日

陈志英 5,625,000 0 2,812,500 8,437,500 公开发行前

股东

2013年 7月
17日

张关兴 5,625,000 0 2,812,500 8,437,500 公开发行前

股东

2013年 7月
17日

沈秋良 5,000,000 0 2,500,000 7,500,000 公开发行前

股东

2013年 7月
17日

陈冬海 5,000,000 0 2,500,000 7,500,000 公开发行前

股东

2013年 7月
17日

沈冬良 3,750,000 0 1,875,000 5,625,000 公开发行前

股东

2013年 7月
17日

陈方珍 3,625,000 0 1,812,500 5,437,500 公开发行前

股东

2013年 7月
17日

喜临门家具股份有限公司 2013年半年度报告

20

王哲 1,875,000 0 937,500 2,812,500 公开发行前

股东

2013年 7月
17日

金森旺 1,312,500 0 656,250 1,968,750 公开发行前

股东

2013年 7月
17日

周良 1,250,000 0 625,000 1,875,000 公开发行前

股东

2013年 7月
17日

蒋志泉 750,000 0 375,000 1,125,000 公开发行前

股东

2013年 7月
17日

王伟民 687,500 0 343,750 1,031,250 公开发行前

股东

2013年 7月
17日

谢芬 656,250 0 328,125 984,375 公开发行前

股东

2013年 7月
17日

张秀飞 625,000 0 312,500 937,500 公开发行前

股东

2013年 7月
17日

陈华忠 625,000 0 312,500 937,500 公开发行前

股东

2013年 7月
17日

陈方剑 625,000 0 312,500 937,500 公开发行前

股东

2013年 7月
17日

李阿根 625,000 0 312,500 937,500 公开发行前

股东

2013年 7月
17日

陈越文 500,000 0 250,000 750,000 公开发行前

股东

2013年 7月
17日

张克勤 500,000 0 250,000 750,000 公开发行前

股东

2013年 7月
17日

刘鹏程 500,000 0 250,000 750,000 公开发行前

股东

2013年 7月
17日

朱瑞土 312,500 0 156,250 468,750 公开发行前

股东

2013年 7月
17日

马敏骐 187,500 0 93,750 281,250 公开发行前

股东

2013年 7月
17日

方子杰 125,000 0 62,500 187,500 公开发行前

股东

2013年 7月
17日

金宝红 125,000 0 62,500 187,500 公开发行前

股东

2013年 7月
17日

茅继民 125,000 0 62,500 187,500 公开发行前

股东

2013年 7月
17日

程珂 100,000 0 50,000 150,000 公开发行前

股东

2013年 7月
17日

叶小青 100,000 0 50,000 150,000 公开发行前

股东

2013年 7月
17日

蒋裕仁 100,000 0 50,000 150,000 公开发行前

股东

2013年 7月
17日

蒋杭 100,000 0 50,000 150,000 公开发行前

股东

2013年 7月
17日

赵玉法 100,000 0 50,000 150,000 公开发行前

股东

2013年 7月
17日

喜临门家具股份有限公司 2013年半年度报告

21

蒋海尧 100,000 0 50,000 150,000 公开发行前

股东

2013年 7月
17日

李水根 100,000 0 50,000 150,000 公开发行前

股东

2013年 7月
17日

朱小华 100,000 0 50,000 150,000 公开发行前

股东

2013年 7月
17日

陈闻凯 100,000 0 50,000 150,000 公开发行前

股东

2013年 7月
17日

合计 157,500,000 0 78,750,000 236,250,000 / /

二、 股东情况

(一) 股东数量和持股情况
单位：股

报告期末股东总数 16,100
前十名股东持股情况

股东名称
股东性

质

持股

比例
(%)

持股总数 报告期内增减
持有有限售条件股

份数量

质押或冻结

的股份数量

绍兴华易

投资有限

公司

境内非

国有法

人

35.71 112,500,000 56,250,000 112,500,000 无

广州宏德

投资有限

公司

境内非

国有法

人

3.57 11,250,000 5,625,000 11,250,000 无

李伟
境内自

然人
3.57 11,250,000 5,625,000 11,250,000 无

金石投资

有限公司

境内非

国有法

人

3.57 11,250,000 5,625,000 11,250,000 无

陈志英
境内自

然人
2.68 8,437,500 4,218,750 8,437,500 无

张关兴
境内自

然人
2.68 8,437,500 4,218,750 8,437,500 无

沈秋良
境内自

然人
2.38 7,500,000 3,750,000 7,500,000 无

陈冬海
境内自

然人
2.38 7,500,000 3,750,000 7,500,000 无

杭州钱江

浙商创业

投资合伙

企业（有限